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සවෞන්දර්ය අධ්යයයය ිළිබඳ  වවලමි  ිපුලමයන්ද යයනයය - 2015 

----------------------------------------------------------------------------- 

සවෞන්දර්ය අධ්යයයය ිළිබඳ  වවලමි  ිපුලමයන්ද යයනයසේ 2015 සදවැම්ඳර් 31 දියට මය න්ත්තල 

ප්රකාමයය වශ දදිසයන් අලවන් ලර්ය ව ශම ව මය කාමර්යවමධ්ය ප්රකාමයය, ශුද්ධ් ල්තකාම් සලයවවවීසම් 

ප්රකාමයය ශම මුදල් ප්රලමශ ප්රකාමයය වශ ලැදග්ත ගිණුම්කාරණ ප්රතිපත්තතිප ශම අසයකු්ත තැශැදිලි කිරීසම් 

සනොරතුරුල වමරමාංයකින් වමන්ිපන 2015 සදවැම්ඳර් 31 දිසයන් අලවන් ලර්ය ව ශම ව මය ප්රකාමය 

1978 අාංකා 16 දරය ිපවල ිපදයම තයස්ත 107(5) ලගන්තිපය වමඟ වාංසයෝජිනල කියිපය යුතු ශ්රී ාංකාම 

ප්රජාමනමන්්රිකා වමමජාලම ජ ජායරජාසේ යඩුඩුරම ලයලවවාමස  154(1) ලයලවවාමසලහි ඇතුෂ්ත ිපධිිපධ්මය ප්රකාමර 

මමසේ ිපධ්මයය  යටස්ත  ිපගණයය  කාරය   ජ. ිපවල ිපදයම තයස්ත 108(1) උතලගන්තිපය ප්රකාමර යයනයසේ 

ලමර්ෂිකා ලමර්නමල වමඟ ප්රකාමයට ත්ත කාෂ යුතු යැි  මම අදශවව කාරය මමසේ අදශවව දැ්වවීම් ශම ිරරී්වණයන් 

සමම ලමර්නමස  දැ්වස . ිපවල ිපදයම තයස්ත 108(2) උතලගන්තිපය ප්රකාමර ිපවවනරම්තමකා ලමර්නමල්ව යාම 

කාමසේ ජ ඉදිරිත්ත කාරනු ැසේ. 

 

1.2 මය ්රකාමය වම්ඳන්ධ්සයන් කාෂමයමකාරණසේ ලගකීම 

 --------------------------------------------------------------- 

සමම මය ප්රකාමය ශ්රී ාංකාම රමජාය අාං ගිණුම්කාරණ ප්රි තිපලට අනුකල ිළිබසය කිරීම ශම 

වමධ්මරණ සව ඉදිරිත්ත කිරීම වශ ලාංචම සශෝ ලැරදි සශේතුසලන් ඇතිප ිපය ශැකි ප්රමමණම්තමකා වමලදය 

ප්රකාමයන්සගන් සනොරව මය ප්රකාමය ිළිබසය කිරීමට ශැකි ලනු ිළිසව අලයලය අ්යන්නර 

තමයය තීරණය කිරීම කාෂමයමකාරණසේ ලගකීම ස . 

 

1.3   ිපගණකාසේ  ලගකීම 

 ----------------------- 

මමසේ ිපගණයය මන තදයම්ල සමම මය ප්රකාමය ිළිබඳ ල මනය්ව ප්රකාම කිරීම මමසේ ලගකීම ස . 

මම ිපසින් උ්තනරීනර ිපගණය යයනයයන්සේ ජාමනයන්නර ිපගණය ප්රි තිපලට (ISSAI 1000-1810)  

අනුරත   ශ්රී ාංකාම  ිපගණය   ප්රි තිපලට  අනුකල  මමසේ  ිපගණයය සිුකකාරය දි. යචමර ධ්ර්මල 

අලයනමලයන්ට මම අනුකලය ඳලට වශ මය ප්රකාමය ප්රමමණම්තමකා වමලදය ප්රකාමයන්සගන් 

සනොරලන්සන්ද යන්ය ිළිබඳ  වමධ්මරණ නශවුරුල්ව ඳමගැනීම ිළිසව ිපගණයය වැසුම්කාර 

ක්රියම්තමකා කාරය ඳලට සමම ප්රි තිප අසක්වම  කාරි . 

 

මය ප්රකාමයල දැ්වසලය අගයන් වශ සශිබදර  කිරීම්ලට අදම ලය ිපගණය වම්වෂි ඳමගැනීම 

ිළිසව තරිතමටි ක්රියම්තමකා කිරීම ිපගණයයට ඇතුෂ්ත ස . සනෝරමග්ත තරිතමටින්, ලාංචම සශෝ ලැරදි 

සශේතුසලන් මය ප්රකාමයල ඇතිපිපය ශැකි ප්රමමණම්තමකා වමලදය ප්රකාමයන්සේ අලදමයම් න්වසවේරු 

කිරීම් ද ඇතුෂ්ත ිපගණකාසේ ිපිරවචය මන තදයම් ස . දම අලදමයම් න්වසවේරු කිරීම්ල ජ, 

අලවවාමසලෝචිනල උචින ිපගණය තරිතමටි වැසුම් කිරීම ිළිසව යයනයසේ මය ප්රකාමය ිළිබසය 

කිරීමට වශ වමධ්මරණ සව ඉදිරිත්ත කිරීමට අදමෂ ලන්යම ව අ්යන්නර තමයය ිපගණකා 

වැකිල්ට ගන්යම යමු්ත යයනයසේ අ්යන්නර තමයසේ වලදමීත්තලය ිළිබඳ ල මනය්ව ප්රකාම 

කිරීමට අදශවව සයොකාරි . කාෂමයමකාරණය ිපසින් අනුගමයය කාරය ද ගිණුම්කාරණ ප්රතිපත්තතිපල 

උචින්මලය ශම සයොදමගන්යම ද ගිණුම්කාරණ ඇවවනසම්න්තුල වමධ්මරණ්තලය ඇගීතම සමන්ම මය 

ප්රකාමයල වමවවන ඉදිරිත්ත කිරීම ිළිබඳ  ඇගීතමද ිපගණයයට ඇතුෂ්ත ස . ිපගණයසේ  ිපය 

තාය වශ ප්රමමණය තීරණය කිරීම ව ශම 1971 අාංකා 38 දරය මුදල් තයස්ත 13 ලගන්තිපසේ (3) වශ (4) 

උතලගන්තිපලලින් ිපගණකාමධිතතිප සලන අභිමනමනුවමරී ඳන තැලසර්. 

 

මමසේ ිපගණය මනය ව ශම තදයම්ව වැතීතම උසදවම මම ිපසින් ඳමසගය ඇතිප ිපගණය වම්වෂි 

ප්රමමණල්ත වශ උචින ඳල මමසේ ිපවලමවයි . 

 

1.4 නත්ත්ලමගණයය කාෂ  මනය ව ශම පදයම 

  ------------------------------------------------ 

 සමම ලමර්නමස  2.2 සේදසේ ද්වලම ඇතිප කාරුණු මන තදයම්ල මමසේ මනය න්ත්තලමගණයය කාරනු 

ැසේ. 
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2.      මය ්රකාමය  

  ---------------- 

 

2.1    නත්ත්ලමගණයය කාෂ මනය 

  ------------------------------- 

සමම ලමර්නමස  2.2 සේදසේ ද්වලම ඇතිප කාරුණුලලින් ලය ඳතෑම ශැර, මය ප්රකාමයලලින් 2015 

සදවැම්ඳර් 31 දියට සවෞන්දර්ය අධ්යයයය ිළිබඳ  වවලමි  ිපුලමයන්ද යයනයසේ මය න්ත්තලය වශ 

දදිසයන් අලවන් ලර්ය ව ශම දහි මල්  ක්රියමකාමරී්තලය ශම මුදල් ප්රලමශ ශ්රී ාංකාම රමජාය අාං 

ගිණුම්කාරණ ප්රි තිපලට අනුකල වනය ශම වමධ්මරණ න්ත්තලය්ව ිළිබිඹු  කාරය ඳල මම දරන්යම ව 

මනය ස . 

 

2.2 මය ්රකාමය ිළිබඳ  අදශවව දක්වීමම. 

 ------------------------------------------ 

 

2.2.1 ගිණුම්කාරණ අඩුපමඩු 

 ----------------------- 

 

 තශන ව ශන් ගිණුම්කාරණ අඩුතමඩු ිරරී්වණය ිපය. 

 

(අ) දලකාට මුදල් ශම රම වම්තමදය අමමනයමාංය ිපසින් රු. 11,450,000 ්ව ලටියම සමෝටර් ලමශය 

02 ්ව දහි අි තිපයද වමග 2012 ලර්සේ ජ යයනයයට තරිනයමග කාර තිපණිිස. සකාසවේ වුලද දම 

ලමශයල ලටියමකාම ගිණුම්ගන කාර සයොතිපණිිස. 

 

(ය) උවවව අධ්යමතය  අමමනයමාංය ිපසින් යයනයසේ සිසුන් ව ශම රු. 201,300,000 ්ව ලටියම 

සන්ලමසිකාමගමර සගොඩයැගිල්්ව වමමසෝචින ලර්සේ ජ ඉදිකාර ්මර  ජ තිපණිිස. සකාසවේ වුලද 

සමම සගොඩයැගිල්සල් ලටියමකාම ගිණුම්ගන කාර සයොතිපණිිස. 

 

(ඇ) සකාොන්ත්රම්තකාරුලන්ට කාරය ද සගවීම් ලලින් අඩු කාර ගන්යම ද රු. 1,793,660 ්වව ර ලම 

ගැනීම් මුදල් ගිණුම්ගන කාර සයොතිපණිිස. දහි ප්රතිපලය්ව සව, සගොඩයැගිල්සල්  මුු  ිළරිලැය 

සමන්ම ඳැරකාම්ද වමමය මුදකින් අඩුසලන් ද්වලම තිපණිිස. 

 

2.2.2 ිපගණයය ව ශම වම්වෂි සයොීමම 

 ----------------------------------- 

තශන ව ශන් ද්ව ද්ව ගිණුම් ිපයය ඉදිරිසයන් ද්වලම ඇතිප වම්වෂි ිපගණයය ව ශම ඉදිරිත්ත කාර 

සයොතිපණිිස. 

 

ිපයය      මුද  ඉදිරිපත් සයොකාෂ වම්වෂි 

--------     ------  -------------------------- 

     රු. 

 

  

ඉඩම් ශම සගොඩයැගිලි 40,983,947 

 

 

වවාමලර ල්තකාම් සල්ඛයය ශම 

වමී්වණ මඩුඩ ලමර්නම 

ිළරියන ශම යන්සත්රෝතකාරණ 21,006,476 

 

ලී ඳඩු ශම කාමර්යම උතකාරණ 23,297,515 

 

සු්වමධ්ය ්මඩුඩ 1,767,762 
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2.3 නීති, රීති, සරගුමසි ශම කාෂමයමකාරණ තීරණලට අනුකූ සයොීමම. 

 ---------------------------------------------------------------------------- 

ිපගණයසේ ජ ිරරී්වණය ව නීතිප, රීතිප ශම සරගුමසිලට අනුක සයොවීම් අලවවාම තශන දැ්වස . 

 

නීති, රීති ශම සරගුමසිලට සයොමුල අනුකූ සයොීමම 

----------------------------------------  

 

(අ) ිපවල ිපදයම ්රතිපමදය සකාොි න් වාමල 

ශම උවවව අධ්යමපය යයනය ව ශම   

යයනය වංග්රශය 

 

 -------------------------------------- 

 

 

 (i) X තරිස  ේදය 20.6 ලගන්තිපය අධ්යයය ශම අයධ්යයය කාමර්ය මඩුඩය ිපසින් 

ඳමගන්යම ද ලැටුක රහින ිරලමඩු ිළිබඳ  ිපවවනර 

සතොුක යකාෘතිප 96 මගින් මමසිකාල ිපගණකාමධිතතිප 

සලන ලමර්නම කාර සයොතිපණිිස. 

 

 (ii) XXVII තරිස  ේදය 3.1 ලගන්තිපය යයනයය ිපසින් අධ්යයය කාමර්ය මඩුඩසේ 

තැි ණීම ශම ිළටවීම ලමර්නම කිරීම ව ශම තැි ණීසම් 

සල්ඛයය්ව තල්තලම ගැනීමට අලය  ක්රියමමමර්ග 

සගය සයොතිපණිිස. 

 

(ය) ශ්රී ංකාම ්රජාමනමන්්රිකා වමමජාලම  

ජායරජාසේ මුදල් සරගුමසි වංග්රශය 

 

 ------------------------------------------  

 

  මුදල් සරගුමසි 104 යයනයයට අය්ත සමෝටර් ලමශය 3 ්ව 

අයතුරුලට ්මජායය වී තිපබූ අනර  දකාතුල  රු. 

1,171,872 ්ව  ව අලු්තලැඩියම කිරීසම් ිළරිලැය 

වමමසෝචින ලර්සේ ජ සගලම තිපණිිස. සකාසවේ වුලද, 

ඒ ිළිබඳ  ප්රමමණය නශවුරු කාර ගැනීමට ශම 

තමඩුලට සශේතු වශ ලගකීම් ිරයම කිරීම ව ශම 

ිපමර්යය්ව සිුක කිරීමට කාටයුතු කාර සයොතිපණිිස. 

 

3.  මය වමමස නයය 

 ----------------------- 

 

3.1 මය ්රතිල 

 --------------- 

 

ඉදිරිත්ත කාරය ද මය ප්රකාමය අනුල, වමමසෝචින ලර්ය ව ශම යයනයසේ ලැඩ කාටයුතුලලින් ව 

ප්රතිපලය රු. 4,015,938 කා අතිපරි්වනය්ව ව අනර ඊට ප්රතිපරීවල ඉකු්ත ලර්සේ රු. 16,919,352 කා 

ඌයනමලය්ව වසයන් මය ප්රතිපලසේ රු. 20,935,290 කා ලර්ධ්යය්ව දැ්වවුිස. සතර ලර්යට 

වමසක්වල රු. 62,900,000 කින් රජාසේ ප්රදමය ලැඩිවීම සමම ලර්ධ්යය ව ශම ප්රධ්මය ලසයන් ඳතම 

තිපණිිස. 
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3.2 යයනයසේ අගය එකාතු කිරීම 

 --------------------------------- 

 

වමමසෝචින ලර්ය ව ශම අතිපරි්වනය රු. 4,015,938 ්ව වුලද වමමසෝචින ලර්ය තුෂ යයනයසයන් 

රටට ව දමයකාය රු. 101,299,224 ්ව ිපය. වමමසෝචින ලර්ය තුෂ ශම සතර ලර් 4 ්ව ව ශම 

යයනයසයන් රටට ව දමයකාය තශන තරිදි ස . 

 

 2015 2014 2013 2012 2011 

 ------ ------- ------- ------ ------ 

 රු.000’ රු.000’ රු.000’ රු.000’ රු.000’ 

 

අතිපරි්වනය/ (ඌයනමලය) 4,016 (16,919) (2,387) 3,574 (1,935) 

දකාතු කාෂම      

 ුලද්ගලිකා තඩියඩි 88,531 56,175 42,918 32,873 28,770 

 රජායට සගලය ද ඳුක  

දකාතු කාෂ අගය මන ඳුක (ලැට්) 

1,712 1,017 1,497 - - 

 ්වය 7,040 6,225 4,254 3,783 2,545 

 මුු  දමයකාය 97,283 63,416 48,668 36,656 31,315 

අගය දකාතු කිරීම 101,299 46,497 46,282 40,230 29,380 

 

 

4. සමසශයුම් වමමස නයය  

 ---------------------------- 

 

4.1 කාමර්ය වමධ්යය 

 ---------------- 

 

 වමමසෝචින ලර්ය තුෂ යයනයසේ අධ්යයය කාමර්ය වමධ්යය තශන තරිදි ස . 

  

 (අ) උපමධි පමඨමමම 

  ------------------ 

තසුගිය ලර් 3 තුෂ ද්ව ද්ව සදතමර්නසම්න්තුල ව ශම ඳ ලම ගන්යම ද සිසුන් වාංඛයමල තශන 

දැ්වස . 

 

සදපමර්නසම්න්තුල ඳ ලම ගන්යම ද සිසුන් වංඛ්යමල 

-------------------- ------------------------------------- 

 2015 2014 2013 

 ------ ------ ------ 

කාර්යමටි්ව වාංගීනය 79 68 67 

යැටුම් 49 46 39 

යමටය ශම රාංගය කාම 33 25 31 

දෘය ශම නම්විසකා කාම 44 46 45 

 ------ ------ ------ 

එකාතුල 205 185 182 

 ==== ==== ==== 
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සම් වම්ඳන්ධ්සයන් තශන ිරරී්වණය කාරනු ැසේ. 

 

2013 ලර්යට වමසක්වල වමමසෝචින ලර්ය තුෂ කාර්යමටි්ව වාංගීන සදතමර්නසම්න්තුල, 

යැටුම් සදතමර්නසම්න්තුල ශම යමටය ශම රාංගය කාම සදතමර්නසම්න්තුලට සිසුන් ඳ ලම ගැනීම 

ිළිබසලලින් සියයට 18 කින්, සියයට 26 කින් ශම සියයට 6 කින් ලැඩි වී තිපබූ අනර, 2013 

ලර්යට වමසක්වල වමමසෝචින ලර්ය තුෂ දෘය ශම නම්විසකා කාම සදතමර්නසම්න්තුලට 

සිසුන් ඳ ලම ගැනීම සියයට 2 කින් අඩු වී තිපණිිස. 

  

(ය)  ිපාමග ්රතිල 

  --------------- 

ඉකු්ත ලර්යට වමසක්වල වමමසෝචින ලර්ය තුෂ අලවමය ිප්මග තැලැ්තවීම ශම ිප්මග 

වම්ත ව සිසුන් වාංඛයමල ිළිබඳ  ිපවවනර තශන දැ්වස . 

 

ිපවවනර කාර්යමටි්ව වංගීන 

සදපමර්නසම්න්තුල 

යකටුම් 

සදපමර්නසම්න්තුල 

යමටය ශම රංගය 

කාම 

සදපමර්නසම්න්තුල 

දෘය ශම 

නම්වණිකා කාම 

සදපමර්නසම්න්තුල 

-------- --------------------- -------------------- -------------------- -------------------- 

 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 

 ------- ------ ------   ------   ------   ------   ------   ------ 

වමමසෝචින ලර්ය තුෂ අලවමය 

ිප්මග ලට සතනී සිටි සිසුන් 

වාංඛයමල 

 

60 36 30 30 35 42 45 46 

ිප්මග වම්ත ව සිසුන් වාංඛයමල 48 36 30 30 35 42 43 46 

 

ිප්මගලට සතනී සිටි මුු  සිසුන්  

වාංඛයමස  ප්රතිපනය්ව සව ිප්මග 

වම්ත ව සිසුන් වාංඛයමල 

80 100 100 100 100 100 96 100 

 

 

සම් වම්ඳන්ධ්සයන් තශන ිරරී්වණය කාරනු ැසේ. 

 

අලවමය ිප්මගයට සතනී සිටි කාර්යමටි්ව වාංගීන සදතමර්නසම්න්තුස  ශම දෘය ශම නම්විසකා 

කාම සදතමර්නසම්න්තුස  ිළිබසලලින් සිසුන් 60 ්ව ශම සිසුන් 45 ්ව අතුරින් ඉාංග්රීසි ශම 

සනොරතුරු නම්වණය ලැිර ිපයයන් අවම්ත වීම සශේතුසලන් අලවමය ිප්මගය ව ශම සතනී 

සිටි  මුු  ශිය වාංඛයමසලන් සියයට 20 ්ව ශම සියයට 04 ්ව ිරසයෝජායය ලය තරිදි සිසුන් 12 

්ව ශම සිසුන් 2 සදසය්ව ිප්මගය අවම්ත වී තිපණිිස. 

  

 (ඇ) ඒකා ශිය ිළරිලකය 

  -------------------- 

  

වමමසෝචින ලර්සේ ශම සතර ලර් තුය්ව ව ශම යයනයසේ ලියමතදිාංිප ව මුු  සිසුන් 

වාංඛයමල ශම ඒකා ශිය ිළරිලැය තශන දැ්වස . 
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 2015 2014 2013     2012 

 ------- ------ ------     ------ 

 

මුු  ිළරිලැය (රු’000) 134,412 93,807 72,022 54,285 

මුු  ශිය වාංඛයමල 1052 1031 997 923 

ඒකා ශිය ිළරිලැය (රු’000) 128 91 72 59 

     

ඉකු්ත ලර්යට වමසක්වල වමමසෝචින ලර්ය තුෂ ජ යයනයසේ ඒකා ශිය ිළරිලැය සියයට 

29 කින් ලැඩි වී තිපණිිස. 

 

4.2 මනසේදයට තුඩු සදය ගනුසදනු 

 ---------------------------------- 

සිසුන්ට යලමනැන් තශසුකාම් වැතීතම සලනුසලන්  2013 අසගෝවවතු සිට 2015 මමර්තු ද්වලම කාම 

තරිච්සේදය ව ශම රු.50,000 කා මමසිකා කුලියකාට කුලී තදයම මන සගොඩයැගිල්්ව ඳම ගැනීමට 

යයනයසේ කාෂමයමකාරණ මඩුඩය ිපසින් අනුමැතිපය ඳම  ජ තිපණිිස. සකාසවේ වුලද සමම 

සගොඩයැගිල්සල් අි තිපකාරු කාෂමයමකාරණ මඩුඩසේ ද්ව වමමජිකායකු ලය සශි න් ැදියමල ිළිබඳ  

ගැටුම වැකීසමන් සනොරල යයනයය ිපසින් සමම සගොඩයැගිල් ඳම සගය තිපණිිස. 

 

4.3 කාෂමයමකාරණ දුර්ලනම 

 ------------------------------ 

 

 තශන ිරරී්වණයන් කාරනු ැසේ. 

 

(i) අධ්යයය කාමර්ය මඩුඩය ිපසින් ඳම ගන්යම ද ිරලමඩු ලමර්නම කිරීමට ශැකිලය තරිදි 

ිරලමඩු සල්ඛයය්ව තල්තලම ගැනීම ව ශම ිපවල ිපදයම ප්රතිපතමදය සකාොි න් ව්මල ශම උවවව 

අධ්යමතය යයනය ව ශම ලය යයනය වාංරශසේ  X තරිච්සේදසේ 23 ලගන්තිපය ප්රකාමරල 

යයනයය කාටයුතු කාර සයොතිපණිිස. 

 

(ii) යිබ ිළිඹසදය ලයමතෘතිපසේ ලයමතෘතිප අධ්ය්ව ිපසින් යතුරු තැදි සදකා්ව ඒලමසේ අි තිපය වමග 

2015 මැි  25 දිය යයනයයට තරිනයමග කාර තිපණිිස. සකාසවේ වුලද  යයනයය ිපසින් දිය 101 

කා ප්රමමදය්ව වහිනල 2015 වැකනැම්ඳර් 21 දිය මමරු කිරීසම් ඉල්ලුම්තත්ර සමෝටර් ප්රලමශය 

සකාොමවමරිවවලරයම සලන ඉදිරිත්ත කාර තිපණිිස. ඉල්ලුම්තත්ර  ඉදිරිත්ත කිරීමට ප්රමමදවීම 

සශේතුසලන්, සම් වම්ඳන්ධ්සයන් රු. 20,200 කා මුද්ව සමෝටර් රා ප්රලමශය 

සකාොමවමරිවවලරයමට සගවීමට යයනයයට සිුක වී තිපණිිස. 

 

(iii) 2009 අසප්රේල් 16 දියැතිප අාංකා 09/2009 දරය රමජාය තරිතමය චරසල්ඛය අනුල, ිරධ්මරීන් 

වාංඛයමල 25 ්ව ඉ්වමලන්සන් යම් ිරධ්මරීන්සේ තැි ණීම ශම ිළටවීම ලමර්නම කිරීම ව ශම 

ඇඟිලි වටශන් වවකාෑයර් යන්ත්රය්ව සයොදම ගන යුතුය. සකාසවේ වුලද යයනයසේ ිරධ්මරීන් 

වාංඛයමල 93 ්ව වුලද යයනයය ිපසින් ඇඟිලි වටශන් වවකාෑයර් යන්ත්රය්ව ්මිපනම කාර 

සයොතිපණිිස. 

 

(iv) යයනයය ිපසින් දකාතු කාෂ අගය මන ඳුක සියයට 11 කා සර්ටයට ගණයය කාරනු සලනුලට 

2014 සදවැම්ඳර් මමවය ව ශම සගලය ද රු. 900,259 කා යර්වකා සගවීම් මන දකාතු කාෂ 

අගය මන ඳුක සියයට 12 කා සර්ටයට ගණයය කාර රු.108,031 කා මුද්ව වමමසෝචින ලර්ය 

තුෂ සගලම තිපණිිස. දහි ප්රතිපලය්ව සව රු. 9,003 කා මුද්ව සකාොන්ත්රම්තකාරුලන්ට ලැඩිුලර 

සගලම තිපණිිස. සකාසවේවුලද, සකාොන්ත්රම්තකාරුට ලැඩිුලර සගලය ද මුද 2016 ්්වසනෝඳර් 13 

ලය ිපට්ත අයකාර සගය සයොතිපණිිස. 
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(v) යයනයයට යර්වකා සවේලම වතයය යයනයය ිපසින් 2014 සයොලැම්ඳර් ශම 2015 අසගෝවවතු 

මමව ව ශම ඳමසදය ද යර්වකා සවේලම ව ශම රු. 1,497,568 මුද්ව ඉල්ම තිපණිිස. 

සකාසවේ වුලද අදමෂ වමමගම ිපසින් කාරය ද ඉල්ලීම වැකීසමන් සනොරල යයනයය ිපසින් 

රු.1,531,618 කා මුද්ව සගලම තිපණිිස. සම් වම්ඳන්ධ්සයන් සකාොන්ත්රම්තකාරුට ලැඩිුලර සගලය 

ද රු. 34,050 කා මුද අයකාර ගැනීමට යයනයය කාටයුතු කාර සයොතිපණිිස.  

 

(vi) වාංගීන, යැටුම්, යමටය ශම රාංගයකාම සදතමර්නසම්න්තුල ිඹ්තතිප අල්මමරි ව ශම විප කිරීමට 

2015 සදවැම්ඳර් මමවසේ ජ වැතයුම්කාරුසලකු ිපසින් වතයය ද රු. 385,246 ්ව ලටියම වීුකරු 

ශම විප කිරීම් ද්රලය අරමුණු කාෂ කාමර්යයන් ව ශම සයොදම ගැනීසමන් සනොරල 2016 

්්වසනෝඳර් 13 ද්වලම ිරවකාමර්යල තැලතුිස. 

 

(vii) 2014 සයොලැම්ඳර් 11 දිය යැටුම් ීවඨසේ ගඳඩමස  සිුක කාරය ද ස්ෞතිපකා වනයමතයසේ ජ රු. 

920,621 ්ව ලටියම සනොග ිපයයන් 38 කා ඌයනමලය්ව අයමලරණය ිපය. සකාසවේවුලද, දම 

ිපයයන් අවවාමයගනවීම ිළිබඳ  ලගකිල යුතු ිරධ්මරින්ට දසරහිල යයනයය ිපසින් 2016 

්්වසනෝඳර් 13 ද්වලම්ත අලය ක්රියමමමර්ග සගය සයොතිපණිිස. 

 

(viii) සවේලය නශයම් කාරය ද ිරධ්මරින් තිපසදසයකුසගන් ැිඹය යුතු දකාතුල රු.493,454 කා 

සවේලකා ණය සේයන් ලර් 04 කාට ලැඩි කාමය්ව හිඟහිට තැලතුිස. සකාසවේවුලද දම හිඟ 

සේයන් ්වුන්සේ ඇතකාරුලන්සගන් අයකාර ගැනීමට 2016 ජූිර 30 ලය ිපට්ත කාටයුතු කාර 

සයොතිපණිිස. 

 

(ix) ිරධ්මරීන් 04 සදසයකුට සගලය ද දකාතුල රු. 14,393 ්වව අ්තතිපකාමරම් අදමෂ 

ිරධ්මරින්සගන් අයකාර ගැනීමට කාටයුතු කිරීසමන් සනොරල ලර් 04 කාට ලැඩි කාමය්ව 

තැලතුිස. 

 

(x) තවචම්ත උතමධි වම්පූර්ණ සයොකිරීම සශේතුසලන් සවේලය යනර කාරය ද කාථිකාමචමර්යලරුන් 

තිපසදසයකුසගන් අයිපය යුතු රු.650,156 කා මුද්ව ඇතකාරුලන්සගන් අයකාර ගැනීමට 

කාටයුතු කිරීසමන් සනොරල හිඟ හිට තැලතුිස. 

 

 

4.4 නිලමව ව ශම කාල්ඳදු සගීමම 

 ------------------------------- 

 

යයනයසේ සිසුන්ට යලමනැන් තශසුකාම් වැතීතම සලනුසලන් 2008 ලර් සේ සිට 2015 ලර්ය ද්වලම 

කාම තරිච්සේදය ව ශම යයනයය අලට ිළහිටම ඇතිප ිරලමව 10 ්ව යයනයය ිපසින් කාල්ඳුක තදයම මන 

ඳම සගය තිපණිිස. සම් වම්ඳන්ධ්සයන් තශන ිරරී්වණයන් කාරනු ැසේ. 

 

(i) මුදල් සරගුමසි 835 ප්රකාමරල න්වසවේරු සදතමර්නසම්න්තුස  ප්රධ්මය න්වසවේරුකාරුසගන් 

න්වසවේරු ලමර්නමල්ව ඳම ගැනීසමන් සනොරල රු. 20,000 කා ශම රු. 30,000 කා මමසිකා ඳුක 

මුදකාට ිළිබසලලින් 2008 ලර්සේ ජ ශම 2011 ලර්සේ ජ ිරලමව හිි යන් සදසදසයකු වමග 

යයනයය ගිිපසුම්ලට දෂඹ තිපණිිස. 

 

(ii) යයනයසේ අධ්ය්ව ශම අදමෂ සද්තල හිි කාරුලන් අනර ඉශන ව ශන් ඳුකකුලී ගිිපසුම් 

අ්තවන් කාර තිපණිණද, ලියකියිපලි ලියමතදිාංචි කිරීසම් යඥමතයස්ත 17 ලගන්තිපය ප්රකාමරල ඉඩම් 

ලියමතදිාංචි කිරීසම් කාමර්යමසේ සරජිවවට්රමර් සලන සමම ඳුක කුලී ගිිපසුම් ලියමතදිාංචි කාර 

සයොතිපණිිස. 
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4.5 අධ්යයය කාටයුතු  

 ------------------- 

 

වමමසෝචින ලර්ය තුෂ කාර්යමටි්ව වාංගීන සදතමර්න    සම්න්තුස  අලවමය ලර්සේ සිසුන්සේ තෂමු අර්ධ් 

ලර්ය ව ශම ිපයයන් 07 ්ව සලනුසලන් සද්ය තැය 690 ්ව යයනයය ිපසින් සලන් කාර තිපණිිස. 

සකාසවේවුලද, සලන් කාරය ද මුු  තැය ගණිරන්, සද්ය තැය 297 ්ව තමණ්ව වවථිර ශම ඳමහිර 

කාථිකාමචමර්යලරුන් ිපසින් වම්පූර්ණ කාර තිපණිිස. ඒ අනුල, මුු  සද්ය තැය ප්රමමණසයන් සියයට 57 ්ව 

වම්පූර්ණ කිරීසමන් සනොරල අදමෂ සිසුන් අලවමය ිප්මගයට සතනී සිට තිපණිණු අනර අදමෂ ිපයයන්හි 

ප්රමමණල්ත දැනුම්ව ඳම ගැනීසමන් සනොරල උතමධි වශතිපකා ඳම ගැනීමට සමම තරිචය ඉඩ ඳම  ජ 

තිපණිිස. ිපවවනර තශන දැ්වස . 

 

 

 

ිපයය සලන් කාරය ද 

මුු  තැය ගණය 

වම්පූර්ණ කාරය 

ද මුු  තැය 

ගණය 

වම්පූර්ණ 

සයොකාරය ද 

මුු  තැය ගණය 

 --------- ----------------- --------------- ---------------- 

 

වවලර (vocal) - මසයෝකාර්ම වාංගීනසේ වවලරත 180  73 107 

වීණම - මසයෝකාර්ම වාංගීනසේ වවලරත 180 122  58 

Mirudhangam - මසයෝකාර්ම වාංගීනසේ වවලරත 180  55 125 

වාංගීන ඉතිපශමවය ශම මයම 7  45 18  27 

Mirudhangam - යයමය -7  45 16  29 

තර්සේණ රමස දය  30 07  23 

වාංගීනය ශදමරය සිසුන්ට වාංවවකාෘන ්මමල  30 06  24 

 ------ ------ ------ 

 690 297 393 

 === === === 

   

4.6 අරමුදල් ඌය උපසය ජායය 

 ------------------------------- 

 

 තශන ිරරී්වණයන් කාරනු ැසේ. 

(i) ප්රමේධ්ය ලැඩ 07 ්ව සිුක කිරීම ව ශම 2013 ලර්සේ ජ ප්රමේධ්ය ප්රදමය යටස්ත සලන් කාරය ද 

දකාතුල රු. ි ලියය 10.83 කා අරමුදල් අදමෂ කාමර්යයන් ව ශම සයොදම ගැනීසමන්  සනොරල 

2016 ්්වසනෝඳර් 13 ද්වලම ඳැාංකු ජාාංගම ගිණුමකා නඳම තිපණිිස. 

 

(ii) සනොරතුරු ශම වන්ිරස දය වාංලර්ධ්ය ලයමතෘතිපය, සිසුන් ස්වන්ද්රකාරග්ත ඉසගනීම් ලයමතෘතිපය 

ශම තර්සේණ ්වතිපම්ත කිරීසම් ලයමතෘතිපය ය ජ ලයමතෘතිප ක්රියම්තමකා කිරීම ව ශම සලන් 

කාරය ද රු. ි ලියය 37.75 ්ව ව අරමුදල් අරමුණු කාෂ කාමර්යයන් ව ශම උතසයෝජායය 

කිරීසමන් සනොරල 2014 ලර්සේ සිට ඳැාංකු ජාාංගම ගිණුමකා නඳම තිපණිිස.  

 

4.7 අර්ධ් - වවථිර සේය මම 3 ්ව ඉදිකිරීම. 

 --------------------------------------------- 

ිපධිම්ත කායනම අධ්යයයයන් සිුක කිරීසමන් සනොරල 2013 ලර්සේ ජ රු. 10,708,750 කා සකාොන්ත්රම්ත 

ලටියමකාමට සවෞන්දර්ය අධ්යයයය ිළිබඳ  වවලමි  ිපුලමයන්ද යයනයසේ අර්ධ් - වවථිර සද්ය මම 
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ඉදිකිරීම ව ශම සකාොන්ත්රම්තතුල්ව යැසගයහිර ිපවල ිපදයමය ිපසින් ප්රදමයය කාර තිපණිිස. සකාසවේවුලද, 

ලමනමශ්රය සයොමැතිපවීම සශේතුසලන් සමම සද්යම මම ්මිපනම කිරීම සිසුන් ප්රතිප්වසේත කිරීම 

සශේතුසලන් සමම සද්යම මම ඉදිකිරීම් දියසේ සිටම ඌය උතසයෝජිනල තැලතුිස.    

 

4.8 මමයල වම්පත් කාෂමයමකාරණය 

 ------------------------------------ 

 

 තශන ිරරී්වණයන් කාරනු ැසේ. 

 

(අ) ගඳඩම ්මරකාරු නයතුර 2012 ජූලි 02 දිය සිට ුලරකතමඩු වී තැලතුිස. සකාසවේවුලද සමම 

නයතුර ව ශම වවථිර ිරධ්මරිසයකු  ත්ත කිරීමට කාටයුතු කිරීසමන් සනොරල ඉශන නයතුසර් 

රමජාකාමරි යැසගයහිර ිපවල ිපදයමසේ ගඳඩම ්මරකාරු ිපසින් ලැඩ ඳැලීසම් තදයම මන ඉටු 

කාර තිපණිිස. 

 

(ය) කාථිකාමචමර්ය තරිලමව නයතුර ශම ශ්රලය දෘය නම්විසකා ිරධ්මරි නයතුර 2013 ජායලමරි 01 

දිය සිට ුලරකතමඩු වී තැලතුිස. සකාසවේවුලද සමම ුලරකතමඩු ිළරවීම ව ශම කාටයුතු කාර 

සයොතිපණිිස. 

 

(ඈ) අනුමන සවේලකා වාංඛයමල ඉ්වමලම නමලකාමලිකා කාථිකාමචමර්යලරුන් 13 සදසයකු යයනයය 

ිපසින් ඳ ලම සගය තිපණිිස. 

 

5. ගිණුම්කාටයුතු ාමලය ශම යශපමයය 

 ---------------------------------------- 

 

5.1 මය ්රකාමය ඉදිරිපත් කිරීම 

 ---------------------------------  

 

2003 ජූිර 02 දියැතිප අාංකා ීවඊඩී/02 දරය රමජාය ලයමතමර චරසල්ඛසේ  6.5.1 ලගන්තිපය අනුල, 

වමමසෝචින ලර්ය ව ශම මය ප්රකාමය මුදල් ලර්ය අලවන් වී දිය 60 ්ව ඇතුෂන ිපගණයයට 

ඉදිරිත්ත කාෂ යුතුය. සකාසවේවුලද  වමමසෝචින ලර්ය ව ශම යයනයසේ මය ප්රකාමය මමව 04 කා 

ප්රමමදයකින් තසුල 2016 ජූිර 10 දිය ිපගණයයට ඉදිරිත්ත කාර තිපණිිස. 

 

5.2 ්රවම්පමදය වකකවවම 

 ---------------------- 

 

ප්රවම්තමදය මමර්සගෝතසද් වාංරශසේ 4.2.1 (අ) ශම 4.2.3 ලගන්තිප ප්රකාමරල අලම ලසයන් ලර් 3 කා 

කාම තරිච්සේදය්ව ඇතුෂන වම්පූර්ණ කිරීමට අසක්වෂින කාමර්යයන් ඇතුෂ්තල ප්රධ්මය ප්රවම්තමදය 

වැැවවම්ව ිළිබසය කාර සයොතිපණිිස. 

 

5.3 අායන්නර ිපගණයය 

 ----------------------- 

 

රමල්ත ශම ිපය ිරවචින ප්රස ය්ව ්මිපනම කාරි න් අලදමයම් කාෂමයමකාරණය, යශතමයය ශම 

තමය කාමර්යයන් ලැඩි දියුණු කිරීම වශ ඇගීතම ව ශම අ්යන්නර ිපගණය ඒකාකාය්ව වවාමිළන කාෂ 

යුතු වුලද, 2005 ලර්සේ සිට යයනයසේ අ්යන්නර ිපගණය ඒකාකාය්ව වවාමිළන කාර සයොතිපණිිස. 

සකාසවේවුලද යයනයසේ ුලරකතමඩු වී තලතිපය අ්යන්නර ිපගණකා නයතුසරහි ලැඩ ඳැලී සම් රමජාකාමරි 
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කිරීම ව ශම යැසගයහිර ිපවල ිපදයමසේ අ්යන්නර ිපගණකාට රු. 143,110 කා ලැඩ ඳැලීසම් 

 ජමයමල්ව වමමසෝචින ලර්ය තුෂ සගලම තිපණිිස.  

 

5.4 ලමර්ෂිකා ාමණ්ඩ වමී්වණ පකලකත්ීමම 

 ----------------------------------------- 

ිපවල ිපදයම ප්රතිපතමදය සකාොි න් ව්මස  2013 අසප්රේල් 10 දියැතිප අාංකා 04/2013 දරය යයනය 

චරසල්ඛ ලිිළය අනුල, වමමසෝචින ලර්ය ව ශම ලමර්ෂිකා ්මඩුඩ වමී්වණය සිුක කාර, ඒ ිළිබඳ  

ලමර්නම 2016 මමර්තු 17 දියට සශෝ ඊට සතර ිපගණකාමධිතතිප සලන ඉදිරිත්ත කාෂ යුතුය. සකාසවේ වුලද, 

යයනයය ිපසින් 2016 ජූිර 30 ද්වලම්ත ්මඩුඩ වමී්වණය සිුක කාර සයොතිපණිිස. 

 

6. පේධ්ති ශම පමය 

 ------------------- 

 

ිපගණයසේ ජ ිරරී්වණය ව තද්ධ්තිප ශම තමය අඩුතමඩු යයනයසේ අධ්ය්වලරයමසේ  අලධ්මයයට 

ලරින්ලර සයොමු කාරය  ජ. තශන ව ශන් තද්ධ්තිප ශම තමය ්වසේත්රයන් ිළිබඳ ල ිපසේ අලධ්මයය 

සයොමු ිපය යුතු ස . 

 

(අ) ල්තකාම් ිළිබඳ  තමයය - වවාමලර ල්තකාම් සල්ඛයය ිළිබසය කිරීම ශම ්මඩුඩ 

වමී්වණය තැලැ්තවීම.  

 

(ය) සකාොන්ත්රම්ත තරිතමයය - ප්රමමණ කාෂ අම් අයකාර ගැනීම, සකාොන්ත්රම්ත 

ගිිපසුම්ල සකාොන්සද්සි ලට අනුක වීම. 

 

 

 


